
GU/S S24
04/02/2020
54522-2020-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

04/02/2020 S24
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:54522-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Cassino: Unità di riscaldamento, ventilazione e condizionamento d'aria
2020/S 024-054522

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Autostrade per l’Italia S.p.A. — Direzione di tronco di Cassino
Indirizzo postale: Via Ausonia km 3.5
Città: Cassino (FR)
Codice NUTS: ITI45
Codice postale: 03043
Paese: Italia
E-mail: autostradeperlitaliadt6cassino@pec.autostrade.it 
Tel.:  +39 07763081
Fax:  +39 0776308225
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.autostrade.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: soggetto privato concessionario per la costruzione e gestione di autostrade

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: soggetto privato concessionario per la costruzione e gestione di autostrade

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di manutenzione degli impianti di climatizzazione (riscaldamento, condizionamento, refrigerazione)

II.1.2) Codice CPV principale
42512300

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di manutenzione degli impianti di climatizzazione (riscaldamento, condizionamento, refrigerazione)
presenti nelle sedi dislocate lungo le tratte autostradali di competenza del 6° tronco di Autostrade per l’Italia
S.p.A. — A1 Milano-Napoli tratto Ceprano-Napoli, A16 Napoli-Canosa, tratto Napoli-Candela e A30 Caserta-
Salerno. CIG 77066332BD. Cod. APP.021/CA/18.

mailto:autostradeperlitaliadt6cassino@pec.autostrade.it
http://www.autostrade.it


GU/S S24
04/02/2020
54522-2020-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

04/02/2020 S24
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 906 264.84 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI45
Luogo principale di esecuzione:
Sedi dislocate lungo le tratte di competenza del 6° tronco — A1 Milano-Napoli, tratto Ceprano-Napoli, A16
Napoli-Canosa, tratto Napoli-Candela e A30 Caserta-Salerno.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di manutenzione degli impianti di climatizzazione (riscaldamento, condizionamento, refrigerazione)
presenti nelle sedi dislocate lungo le tratte autostradali di competenza del 6° tronco di Autostrade per l’Italia
S.p.A. — A1 Milano-Napoli, tratto Ceprano-Napoli, A16 Napoli-Canosa, tratto Napoli-Candela e A30 Caserta-
Salerno. CIG 77066332BD. Cod. APP.021/CA/18.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Costo - Nome: Offerta economica / Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CPV: 42512300-1.
Ai sensi dell’art. 95 del codice, l’appalto è stato aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa secondo i criteri e parametri indicati nel disciplinare di gara.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 236-539469

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:539469-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S24
04/02/2020
54522-2020-IT

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

04/02/2020 S24
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/01/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ATI «Fluidotecnica S.r.l. (mandataria) — La Fluidotecnica del geom. Spinelli Pietro
S.r.l. (mandante) — Landini S.r.l. (mandante)»
Indirizzo postale: Via Convento 224
Città: Cassano delle Murge (Bari)
Codice NUTS: ITF47
Paese: Italia
E-mail: fluidotecnica.srl@pec.it 
Tel.:  +39 080763784
Fax:  +39 080764838
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 843 184.68 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR del Lazio
Indirizzo postale: Via Flaminia 189
Città: Roma
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
31/01/2020

mailto:fluidotecnica.srl@pec.it

